
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/000948
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2018
a las 08:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejoras de los aseos de infantil y primaria y otras actuaciones en el
CEIP AL ANDALUS, ubicado en el Distrito San Pablo – Santa Justa en Sevilla

Valor estimado del contrato 134.819,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.379,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.892,36 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se adjunta Diligencia del Acuerdo de adjudicación adoptado por la Junta de Gobierno, en sesión celebrada el día
2/11/2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LOPEZ SEQUERA PROYECTOS Y OBRAS S.L.
NIF B91388660

Importes de Adjudicación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9851dfc-fe56-479a-bc62-9c192cf90b6f


Lugar

Ayuntamiento de Sevilla. Sala de fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/n
(41001) Sevilla España

Admisión/exclusión licitadores y apertura
del sobre nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2018 a las 09:30 horas
Como máximo veinte días contado desde la fecha de
finalización del plazo de presentación de las ofertas.
La convocatoria de la Mesa de Contratación y
cualquier modificiación será publicada en el perfil de
contratante

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.111,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.875,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta Diligencia del Acuerdo de adjudicación adoptado por la Junta de Gobierno, en sesión celebrada
el día 2/11/2018
Fecha del Acuerdo 02/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el art. 153 de la LCSP, deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquél en que reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ArETgXZh%2BvwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ArETgXZh%2BvwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000003349563 |  2018-474738 | lun, 05 nov 2018 08:12:17:437 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82166130339602504026404406423260459896 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


